

## Provincia di Agrigento

# ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

N. 405 del registro	
Data 07/11/2016	

**Oggetto:**Presa atto Decreto Tribunale per i Minorenni di Palermo n. 918/16 v.g

Inserimento minori I.J e I.C presso Comunità Alloggio.

#### **ANNO 2016**

L'anno duemilasedici, il giorno sette del mese di novembre, alle ore 10,00, nella sua stanza.

## IL CAPO SETTORE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

Visto l'O.R.EE.LL.;

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91;

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02;

Vista la proposta di determinazione redatta dal responsabile del procedimento di seguito riportata:

#### IL FUNZIONARIO DIRETTIVO

Visto il Decreto emesso dal Tribunale per i Minorenni di Palermo n. 928/16 v.g cron. n. 8231/16 assunto al protocollo del Comune al n. 37229 del 28/10/2016, depositato agli atti d'ufficio;

Esaminati gli atti d'ufficio;

Vista la relazione dell'Assistente Sociale del Comune di Palma di Montechiaro , trasmessa al Tribunale per i Minorenni di Palermo, relativa ai minori I.J e I.C;

Atteso che il Tribunale per i Minorenni ha rilevato che le minori, infra indicate, già segnalate dall'autorità di P.S e inserite, stante la particolare situazione di fatto e di urgenza ex art. 403 c.c. , presso la Cooperativa Sociale "Familia" Comunità "Coccinella" e "Il Volo", e affidate al Servizio Sociale del Comune di Palma di Montechiaro , si allontanavano dalla struttura interrompendo il progetto educativo;

Atteso, ancora, che il Tribunale per i Minorenni di Palermo con il citato Decreto, in considerazione delle condizioni e stili di vita delle minori con frequentazioni a rischio devianza, ha disposto con provvedimento urgente e immediatamente efficace, l'urgente collocamento delle minori I.J e I C, in differenti strutture, fuori dal territorio di appartenenza, da individuare a cura del Servizio Sociale del Comune, delegando l'Ufficio per l'esecuzione con l'ausilio della forza pubblica;

Dato atto che l'Ufficio ha individuato due distinte strutture, fuori dal territorio comunale, e in particolare: La Comunità Alloggio "Niside" Soc. Cooperativa Sociale "Futura 89" e il "Faro" Soc. Cooperativa Sociale,

Dato atto, altresì che le Comunità individuate, intrattengono rapporti in convenzione con la Regione Siciliana e che, pertanto le rette di ricovero saranno poste a carico della Regione;

Rilevato che l'inserimento delle minori ha avuto luogo contemporaneamente in data 3 novembre u.s, giusta verbali redatti dalle predette Cooperative;

Visti gli artt. 333 c.c e 738 c.p.c.;

Vista la L.R. n.22/86, riordino delle attività Socio-assistenziali in Sicilia;

Vista la L. n.328/2000;

#### **PROPONE**

Per i motivi in premessa:

Di prendere atto del Decreto emesso dal Tribunale per i Minorenni di Palermo n. 928/16 v.g cron. n. 8231/16 assunto al protocollo del Comune al n. 37229 del 28/10/2016, depositato agli atti d'ufficio;

Di prendere atto dell'inserimento dei minori I.J. E I.C., rispettivamente presso la Soc. Coop. Sociale "Futura "89" Comunità Alloggio "Niside" "Il Faro" Soc. Coop.Sociale;

Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa.

Data	IL Funzionario Coordinatore Serv.Soc.
	Dott.ssa Maria Gabriella Marino

Ritenutala meritevole di accoglimento;

#### **DETERMINA**

Di prendere atto del Decreto emesso dal Tribunale per i Minorenni di Palermo n. 928/16 v.g cron. n. 8231/16 assunto al protocollo del Comune al n. 37229 del 28/10/2016, depositato agli atti d'ufficio;

Di prendere atto dell'inserimento dei minori I.J. E I.C., rispettivamente presso la Soc. Coop. Sociale "Futura "89" Comunità Alloggio "Niside" "Il Faro" Soc. Coop.Sociale;

Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa.

Data	
	Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali
	Dr. Angelo Sardone

## **IL CAPO SETTORE**

Il sottoscritto Segretario Comunale	CERTIFICA
che la presente determinazione è stata pubblicata all'	albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal
	IL MESSO COMUNALE
Dalla Residenza Municipale, li	
	IL SEGRETARIO COMUNALE
E' copia conforme all'originale, da servire per uso ar	mministrativo.
Dalla Residenza Municipale, lì	
	IL SEGRETARIO COMUNALE

## ATTESTAZIONE DI COPIA

La presente è copia conforme all'originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).

Palma di Montechiaro 04/11/2016

Il Funzionario incaricato Dott.ssa M.G. Marino